山 东 省 特 种 设 备 协 会

鲁特设协函字(2019)7 号

关于举办第二期电梯安全从业人员能力提升

培训班（济宁市）的通知

各有关单位：

电梯安全涉及公共安全，关系国计民生，历来倍受人民

群众的广泛关注，其重要性不言而喻，而高质量的电梯安全

管理、维护保养、检验检测服务是电梯安全的重要保障，电

梯安全从业人员也必须具备过硬的技术水平才能确保服务

到位。为进一步做好《山东省人民政府办公厅关于加强电梯

质量安全工作的通知》（鲁政办字【2018】27 号）的贯彻落

实，强化电梯安全主体责任，提升电梯安全整体水平，有效

促进电梯安全从业人员专业技术能力提升，进一步熟悉掌握

相关法律、法规、安全技术规范和标准知识，山东省特种设

备协会拟于 2019 年 3 月 12 日-14 日在曲阜市举办电梯安全

从业人员能力提升培训班（第二期），以期通过各项专业培训，

持续提升全省电梯安全工作质量水平。现将相关事宜通知如

下。

一、培训内容

1、《中华人民共和国特种设备安全法》、《特种设备安全

监察条例》、《山东省特种设备安全条例》、《特种设备作业人

员考核规则》、《特种设备事故处理导则》等相关法律法规规

范标准介绍；

2、TSGT 5002-2017《电梯维护保养规则》、TSG 08-2017

《特种设备使用管理规则》、电梯检验规范（TSG7001、

TSG7002、TSG7003、TSG7004、TSG7005、TSG7006、TSG7007）

及电梯验收和定期检验自查报告填写规范和技术要求；

     3、电梯应急预案的编写、电梯救援演练内容和电梯事

故的预防与处理等。

二、参加人员

各市场监管局分管领导；特监处/科/股、法规处、执法

大队等相关人员；电梯制造、安装、改造、修理、维护保养、

使用等单位的管理、检验及技术人员；电梯管理使用单位、

各大超市、酒店等人员密集区的电梯管理使用单位和电梯维

护保养单位；建议检验检测机构及鉴定评审机构相关人员参

加。

三、时间和地点

时间：2019年 3月 12日报到（济宁市本市人员可于 2019

年 3 月 13日上午 8：30 前报到），3 月 13日-14日学习。

地点：山东省济宁市曲阜市岐黄街 2 号山东儒源文化集

团忠德楼（曲阜儒源酒店管理有限公司）。

四、相关费用

（一）培训费

培训费 850元/人（含教材资料费、场地费等）。培训费

报到时现金交费，特殊情况也可将培训费汇款（含电汇、网

汇）至山东省特种设备协会，转账时请务必在备注中注明“电

梯从业人员培训班”。

单位名称：山东省特种设备协会

账     号：1602023919200059151

开  户 行：工商银行济南趵突泉支行

（需开增值税专用发票的单位请提供开票信息）

（二）住宿费

住宿统一安排,费用自理。

五、报名要求

任选以下其中一种方式即可完成报名：

1、请接通知后将报名回执表传真或发邮件至山东省特

种设备协会秘书处学术交流部。

2、请通过电脑或手机登陆 http://www.sdtzsb.com/

(山东省特种设备协会网站)首页“快捷入口”栏，点击“电

梯从业人员”进入，按要求填写报名。

3、通过扫描山东省特种设备协会公众号

二维码关注后，在主页“快捷入口”栏，点击

“电梯从业人员””进入，按要求填写报名。

六、联系人及联系方式

山东特种设备协会联系人：韩孜君  刘东方

电 话：0531-88023907 55692988（传真）13361013756

报名邮箱：tx88023907@126.com

附 件：《全省电梯安全从业人员能力提升培训班》报名

回执表。

   2019 年 1月 29 日

附件：

《全省电梯安全从业人员能力提升培训班》报名回执表

单位名称  邮编

通讯地址

联系人  职  务

电  话  传  真

开票信息

姓名 性别 职务 手机 参加期别